

segunda-feira, 11 de março de 2013

Ano II - Edição nº 00171

# Prefeitura Municipal de João Dourado publica



## SUMÁRIO

- Resumo de Contrato. P. Presencial nº 02/13. Objeto: Fornecimento programado de combustíveis (gasolina comum, etanol, óleo diesel comum e óleo diesel S-10), destinados ao abastecimento dos veículos em transito da Secretaria Municipal de Saúde desta Prefeitura. (Contratada: A.S. Viana Costa Dantas.).
- Despacho Licença não Remunerada: 01/2013 (Servidor: Paulo Albano Souza Alencar)
- Resumo de Contrato nº 25/13. Chamada Pública nº 01/13. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, diretamente da Agricultura Familiar. (Contratados: Grupo Formal: Associação dos Produtores de Leite e Derivados de João Dourado e Região; Carlos Andre Souza da Silva; Edson Roberto Nunes Dourado; Elenita Souza Lima; Fernando Loiola Dourado; Francisco ferreira Aguiar; Hélio de Oliveira Dourado; Jedem Conceição da Silva; Juliana Timóteo Souza Nunes; Mauricio Mariano da Silva; Nelson Aparecido Dourado; Quênia da S. Dourado e Vacsonley Lima de Souza.).

ortaria nº 056 de 08 de Março de 2013 - Fica exonerado o cargo apedido do servidor Paulo Albano Souza Alencar, Professor nível	
abilitado em concurso público pelo Decreto nº 982 de 10 de maio de 2010 e Termo de Posse nº 84/2010, classificada em 1º lugar,	com
nédia 72 50	

Contrato

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 12.072.479/0001-50

#### RESUMO DE CONTRATO

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de João Dourado torna público, o resumo de contrato na modalidade P. Presencial Nº 02/13- Tipo: Menor Preço/Menor Lance valor global — Objeto: Fornecimento programado de combustíveis (gasolina comum, etanol, óleo diesel comum e óleo diesel S-10), destinados ao abastecimento dos veículos em transito da Secretaria Municipal de Saúde desta Prefeitura - CONTRATADA — A.S. VIANA COSTA DANTAS VIr. Global R\$ 138.350,00 - Contrato nº 05/13. Dot. Orçam./2012: 2.5501 — 2031 — 2036 - 2037 — Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Validade até 31/12/13—Data Assinatura 14/02/12- Janete Cavalcante S. Dourado — Sec. De Saúde.

Despacho



#### ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 – Centro – CEP - 44920-000 Fone - 74 3668 1020 - pmid@holistica.com.br

Secretaria Municipal de Administração João Dourado 08 de março de 2013

**DESPACHO – LICENÇA NÃO REMUNERADA: 01/2013** 

Servidor: Paulo Albano Souza Alencar

Considerando o art. 92º da lei 395/2009,

#### **RESOLVE:**

A critério da administração publica municipal, observando o artigo 92º da lei 395/2009 fica negado o pedido de licença não remunerada, ao servidor **Paulo Albano Souza Alencar** habilitado em concurso publico pelo decreto nº982 de 12 de maio de 2010 e classificação em primeiro lugar com media 72,50 para cargo de professor nível 2 .Sendo que o mesmo se encontra em estagio probatório e que o município diante das necessidades atuais não dispõem de quadro efetivo para substituição do mesmo.

Atenciosamente:

Carlos Átila Araújo da Silva

Secretário de Administração







#### ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ - 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 - Centro - CEP - 44920-000 Fone - 74 3668 1020 - pmjd@holistica.com.br

Secretaria Municipal de Administração





Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/13- CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João Dourado - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, diretamente da Agricultura Familiar – CONTRATADOS: Grupo Formal: Associação dos Produtores de Leite e Derivados de João Dourado e Região Vlr. R\$ 81.168,00; Grupo Informal: Carlos Andre Souza da Silva Vlr. R\$ 7.028,00, Edson Roberto Nunes Dourado Vlr. R\$ 6.320,00, Elenita Souza Lima Vlr. R\$ 4.500,00, Fernando Loiola Dourado Vlr. R\$ 5.520,00, Francisco ferreira Aguiar Vlr. R\$ 3.225,00, Hélio de Oliveira Dourado Vlr. R\$ 7.380,00, Jedem Conceição da Silva Vlr. R\$ 3.990,00, Juliana Timóteo Souza Nunes Vlr. R\$ 6.140,00, Mauricio Mariano da Silva Vlr. R\$ 6.620,00, Nelson Aparecido Dourado Vlr. R\$ 3.540,00, Quênia da S. Dourado Vlr. R\$ 3.550,00 e Vacsonley Lima de Souza Vlr. R\$ 11.432,00; Contrato nº 25/13 Vlr. Global R\$ 150.413,00; Dot. Orçam; 2.4401 – 2015; Elem. Desp. 3390.30.00.00; Data de Ass. 07/03/13; Vig. Até 31/07/13 - Rui. D. Araujo – Prefeito Municipal.

**Portaria** 



#### ESTADO DA BAHIA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ - 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 06 - Centro - CEP - 44920-000 Fone - 74 3668 1020 - pmjd@holistica.com.br

Secretaria Municipal de Administração

Portaria nº 056 de 08 de Março de 2013.

Exonera servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Fica exonerado o cargo apedido do servidor Paulo Albano Souza Alencar, Professor nível 2, habilitado em concurso público pelo Decreto nº 982 de 10 de maio de 2010 e Termo de Posse nº 84/2010, classificada em 1º lugar, com média 72,50.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se.

João Dourado, 08 de Março de 2013.

Rui Dourado Araújo

Prefeito Municipal



